CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 13.0603 / 00 Rev. 03
Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de:
Certificate of Conformity valid only with the following pages: 1 a 6
Emissão / Date of issue 03 de outubro de 2013 / October 03, 2013
Revisão / Revision Date 08 de novembro de 2022 / November 08, 2022
Validade / Expire date 02 de outubro de 2028 / October 02, 2028

IP66 in accordance with ABNT NBR IEC 60529
Nomenclatura
Type Designation
8290/ 3 - * **
1 2  3 4
1
Modelo
Type
-
2 Design -
3
Tipo da rosca
Type of thread
M = Rosca métrica
M = Metric thread
4
Tamanho da rosca
Thread size
16 = 16 x 1,5 mm
20 = 20 x 1,5 mm
25 = 25 x 1,5 mm
32 = 32 x 1,5 mm
40 = 40 x 1,5 mm
50 = 50 x 1,5 mm
63 = 63 x 1,5 mm
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS / ELECTRICAL CHARACTERISTICS:
Não Aplicável/ Not Applicable
CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE UTILIZAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS Ex ou LISTA DE LIMITAÇÕES PARA
COMPONENTES Ex:
SPECIFIC CONDITIONS OF USE FOR Ex EQUIPMENT or SCHEDULE OF LIMITATIONS FOR Ex COMPONENTS:
Nenhuma / None
ENSAIOS DE ROTINA / ROUTINE TESTS:
Nenhum / None
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 13.0603 / 00 Rev. 03
Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de:
Certificate of Conformity valid only with the following pages: 1 a 6
Emissão / Date of issue 03 de outubro de 2013 / October 03, 2013
Revisão / Revision Date 08 de novembro de 2022 / November 08, 2022
Validade / Expire date 02 de outubro de 2028 / October 02, 2028
Organismo de Certificação /
Certification Body
UL do Brasil Certificações
Avenida Engenheiro Luis Carlos Berrini, 105 – 24° andar
04571-010 – Brooklin – São Paulo – SP – Brasil
Página / Page  4/6                                                     Form-ULID-007179 (DCS:41-IC-F0400) rev. 20.0
LISTA DE DOCUMENTOS / DOCUMENTS LIST:
☒Description ILL#
☐TestRef ILL#
Título / Title: Desenho Nº
Drawing No.:
Revisão ou Data:
Issue or Date
01 Description 82 900 13 00 0 03
02 Additional label Brazil 8290 0 000 023 0 2013-09-30
03 Operating Instructions – Portuguese Brazil 8290 0 000 024 0 2013-09-30
04 Stopping plug 82 900 14 00 0 01
05 Material List 82 900 19 00 0 01
06 Operating Instructions 82 906 02 30 0 00
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE, RELATÓRIOS DE ENSAIO / CERTIFICATE OF CONFORMANCE, TEST
REPORTS: